

COMPTE DE RESULTAT		
	31/12/2024	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	714,86	195,80
Ventes de biens et de services	1 121 074,23	985 180,55
Ventes de prestations de service	1 121 074,23	985 180,55
Prestations sur factures	843 828,20	738 493,91
Ménages	152 483,85	93 719,92
Autres facturations	691 344,35	642 771,99
Bailleurs	42 841,96	69 054,93
Collectivités	366 538,74	340 032,16
Aides aux ménages	181 416,70	140 235,55
Autres	88 546,95	93 469,35
Prestations sur conventions	199 205,39	185 909,11
Produits des activités annexes	78 040,64	62 779,53
Production immobilisée	0,00	0,00
Produits de biens financiers	2 390 753,92	2 309 341,28
Concours publics et subventions d'exploitation	2 643 754,09	2 394 226,28
Subventions sur activités	1 933 726,98	1 719 531,54
Europe	190 815,38	181 523,94
Etat	306 311,00	100 500,00
Région	103 000,00	85 000,00
Département	635 938,00	54 896,00
EPCI	479 102,00	437 781,00
Communes et CCAS	87 880,60	87 730,60
Bailleurs Sociaux Publics	95 000,00	113 500,00
Cal ou MSA	105 780,00	159 600,00
Autres organismes publics	60 000,00	0,00
Aides aux postes permanents et insertion	688 027,11	652 694,74
Aides aux postes	62 321,00	62 321,00
Aides aux contrats d'insertion	625 706,11	590 373,74
Etat - Contrats d'insertion	625 706,11	510 971,41
Conseils Départementaux - Contrat d'insertion		79 402,33
Autres subventions d'exploitation	22 000,00	22 000,00
Ressources liées à la générosité du public	42 458,52	36 520,51
Dons manuels	42 458,52	36 520,51
Legs, donations et assurance vie	0,00	0,00
Contributions financières	304 541,31	489 495,09
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transfert de charges	166 997,15	124 685,66
Reprise sur provisions	99 756,61	29 984,49
Reprise sur provision pour Risques et Charges	90 601,00	28 525,15
Reprise sur provision pour dépréciation d'actifs circulants	9 155,61	1 459,34
Transfert de charges	67 246,54	94 799,37
Formation	66 003,27	70 054,90
Prévoyance	1 162,27	21 758,61
Assurances	75,00	2 887,06
Volontaires	0,00	0,00
Utilisations des fonds dédiés	10 000,00	72 750,00
Autres produits	41,92	0,16
Autres produits	41,92	0,16
Produits divers de gestion courante	41,92	0,16
Total I	4 289 582,08	4 103 063,36
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	526 399,99	529 974,43
Autres achats	596 682,10	598 450,70
Activités	573 537,43	575 462,71
Matériau	271 699,84	229 430,13
Matières consommables - Activités	0,00	33 799,51
Achat d'études	0,00	0,00
Sous traitance	12 746,59	12 027,49
Mise à disposition de volontaires	13 627,53	11 140,83
Formations hors salariés réunions séminaires	903,00	520,00
Locaux d'activités	58 314,30	65 212,10
Locations mobilières	22 587,12	50 956,88
Assurances	13 650,35	9 129,35
Déplacements et Missions	96 410,64	93 683,83
Prestations diverses	73,84	14 529,32
Outillage	18 872,30	26 786,90
Équipement de travail et de sécurité	9 952,24	13 811,77
Entretiens réparations	42 926,49	28 441,85
Fournitures et autres achats	4 312,19	6 011,75
Structure	23 144,67	22 987,99
Fournitures non stockables	4 559,20	10 280,11
Fournitures d'entretien	4 699,45	4 558,15
Fournitures de bureau	8 301,77	5 833,51
Autres matières et fournitures	3 584,25	2 306,22
Charges externes	329 777,49	311 231,74
Locations immobilières et charges locatives	108 155,37	104 661,19
Locations mobilières	23 205,53	21 440,00
Entretiens réparations sur biens immobiliers	16 856,47	17 465,17
Entretiens réparations sur biens mobiliers	12 721,84	15 029,25
Assurances	3 841,92	3 168,25
Autres services extérieurs (dont études et recherches)	1 142,75	1 062,10
Rémunération d'intermédiaires et honoraires	50 901,48	68 793,64
Information Publications	130,56	651,24
Transport sur achats	60,01	0,00
Déplacements / missions réceptions	41 089,82	28 480,25
Frais postaux et de télécommunications	15 956,07	17 129,81
Services bancaires et assimilés	3 521,33	2 769,14
Cotisations	51 716,64	50 933,69
Impôts, taxes et versements assimilés	132 131,83	180 796,57
Taxe sur salaires	135 595,00	124 187,00
Part employeur formation continue	56 751,45	52 714,83
Autres charges fiscales sur salaires	345,38	3 896,74
Autres impôts	0,00	0,00
Salaires et traitements	2 220 038,49	2 099 162,40
Salaires permanents	1 689 174,73	1 563 656,73
Salaires Insertion	555 906,27	518 699,71
Congés à payer	5 562,51	17 005,94
Gratification stagiaires	500,00	0,00
Charges sociales	758 122,53	715 854,82
Charges sociales	716 063,09	688 665,67
Autres charges de personnel	42 070,44	27 189,15
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	94 536,24	89 858,02
Dotations aux amortissements sur activités	68 900,86	51 975,16
Dotations aux amortissements frais de développement	841,02	841,02
Dotations aux amortissements structure	23 677,80	31 604,17
Dotations aux dépréciations des actifs circulants	1 116,56	5 437,67
Dotations aux provisions	0,00	76 781,94
Dotations provisions risques et charges	0,00	76 781,94
Report en fonds dédiés	30 933,75	10 000,00
Autres charges	41 778,38	73,76
Aides financières	0,00	0,00
Autres charges	41 778,38	73,76
Pertes sur créances irrécouvrables	7 528,01	0,00
Charges diverses de gestion courante	34 250,37	73,76
Total II	4 269 961,21	4 102 503,94
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	25 600,87	540,42
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés	2 222,58	3 198,53
Total III	2 222,58	3 198,53
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilés	8765,45	9102,79
Intérêts sur emprunts	2014,80	3448,07
Commissions - agios	6750,65	5654,72
Total IV	8 766,49	9 102,79
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-6 542,87	-5 904,26
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II-III-IV)		
	19 058,00	-5 354,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	13 222,68	26 371,63
Sur l'exercice	0,00	22,58
Sur exercices antérieurs	13 222,68	26 349,05
Sur opérations en capital	34 972,23	39 517,69
Produit de cession d'éléments d'actif	1 800,00	4 100,00
Quote part subventions d'investissement viree au résultat	33 172,23	35 417,69
Autres produits exceptionnels	0,00	0,00
Total V	48 194,91	65 889,32
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	5 2830,92	36924,18
Sur l'exercice	26 588,42	263,72
Sur exercices antérieurs	16 242,50	36 660,46
Sur opérations en capital	0,00	0,00
Valeurs comptables d'éléments d'actif cédés	0,00	0,00
Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00
Total VI	52 830,92	36 924,18
A. RESULTAT EXCEPTIONNEL (III-IV)	-4 636,01	28 985,14
Impôts sur les sociétés (VII)	420,00	140,00
Total des produits (I + III + V)	4 339 999,57	4 172 141,21
Total des charges (II + IV + VI + VIII)	4 325 997,58	4 148 670,91
EXCEDENT OU DEFICIT	14 001,99	23 470,30
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	43 714,46	177 655,78
Bénévolat	152 132,54	118 622,50
TOTAL	195 847,00	296 278,28
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens	43 714,46	177 655,78
Personnel bénévole	152 132,54	118 622,50
TOTAL	195 847,00	296 278,28